LUCIANI NECROMANTIA

pelle vtendum, propterea quod cerua velox esset. At nuper vir quidā Libycus, peritus profecto in rebus huiusmodi contra me docuit, ceruis ostendens velociores esse leones, quippe qui eas, inquit, etiam persequendo capiunt. Laudabant qui aderant, tanquam recte dixisset Libycus ille. Tum ego : Putatis, inquā, incantamentis quibusdam sedari talia: aut foris admotis appendiculis, quum intus malū grassetur? Riferunt hunc sermonem meū: & palam in me magnā damnabant amentiam, qui apertissimas res ignorare, & quibus nemo qui sapiat contradicat, quin sic se habeant. At medicus certè Antigonus delectari mihi visus est hac rogatione mea. Iamdudum autem negligētū habitus fuerat, opinor, quum opem Eucrati ferre ex arte vellet, denuncians videlicet vino vt abstineret, atque oleribus vesceretur, & vigorē animo omnino minueret. Cleodemus ergo subridens interim: Quid ais, inquit, Tychiade? incredibile tibi videtur esse, vt ex rebus huiusmodi parentur quædam aduersus morbos remedia? Mihi certe videtur, inquam ego: nisi naribus adeo mucosis sim, vt credam ea quæ foris applicantur, nihilque cum his quæ morbos excitat, intus communicant, per verbula tamen, vt dicitis, ac præstigiaturam operari: & quū appenduntur, sanitates immittere: id profecto nunquā fieri possit, nec si quis vel in Nemei leonis pellem sedecim mustelas integras infuerit. Ego profecto leonem ipsum & doloribus saepe claudicantē vidi in vniuersa fuijpsius pelle. Nimirum idiota es, inquit Dinomachus, neq; vñquam tibi curæ fuit, vt discesseres quonā modo res istiusmodi aduersus morbos, quum adhibentur conferunt: ac mihi videris ne notissima quidēn̄ ista recepturus: febris videlicet iſtarū profligations, quæ certo quodam ambitu recurrunt, tum serpentum demulsiones, ac bubonum sanationes, & cætera: quæcunque anus etiam iā faciunt: quod si illa fiunt omnia, cur tandem non putabis hec etiam similibus rebus fieri? Infinita congeris, inquam, Dinomache, clauūq; vt aiunt, clauo extrudis. Neque enim constat ea quæ commemoras, eiusmodi vi fieri. Quamobrem nisi redditia ratione persuaseris primum natura fieri posse, vt febris tumorque vertatur, aut nomen aliquod diuinum, aut dictiōnem aliquam barbaricam: ob idq; ex inguine fugiat: aniles adhuc fabulæ sunt quæcunque retulisti. Tu mihi videris, inquit Dinomachus, quum ista dicas, ne deos quidēm esse credere. Siquidē putas fieri nō posse, vt per sacra nomina remedia morbis adferantur. Hoc, inquam ego, vir optime n̄e dixeris, nihil enim prohibet quo minus, etiā si maxime dīj sint, ista tamen sint vana. Ego vero, & deos colo, & medelas eorū video, & leuamenta quæ laborantibus conferunt, pharmacis videlicet, atque arte medica restituētes. Itaque Aesculapius ipse, eiusque posteri salutaria pharmaca admouentes medebantur egro-

tis: non leones, aut mustelas circunligantes. Mitte hunc, inquit Ion. At ego vobis mirabile quiddam narrabo. Erām adhuc adolescentulus, annos natus fermē quatuordecim, cū quidam ad patrem meum venit, nuntians ei, Midā vitis cultorē seruum, etiā alijs in rebus robustū, atque industriū, circa plenū iam forū à viperā mortuū iacere iā putrefactō crure. Et enim dū ligaret palmites, ac vallis circumpliaret, adrepentem bestiolā maximū ei pedis momordisse digitum. Tū illā quidem illico aufragisse, & se rursus in latebrā condidisse. Illū vero ciulare perditū ē doloribus. Hæc ergo quum nuntiarentur, iam Midā ipsum videbamus lectica domum à conservis ad portari, inflatum totum, liuidum, ac superficie tabefactū, vix iam spirantem. Pater ergo quū id moleste ferret, amicorū quispiā, quītū forteaderat: bono animo es, inquit. Ego enim virū quendam Babylonium ex Chaldeis, quos vocant, protinus huc adducam, qui sanabit hominē. & ne diem narrando conterā, venit Babylonius, ac Midam restituit: effugato ex corpore veneno quadam incantatione, & ad pedem eius appéso virginis defuncte lapillo, quē ē columnā exciderat. Atque istud quidem hactenus forsan mediocre fuerit. Tum Midas iam ipse sublato in quo allatus erat scabello, discessit in agrum, tantum potuit incantatio, & columnaris ille lapis. At idem iste Babylonius alia præterea diuina plane fecit. Nempe in agrum profectus mane, quum pronuntiasset sacra quædam ex vetusto codice, septem nomina, sulphure ac face lustrato loco in orbem ter obambulans, serpentes omnes in uitios exciuit, quicunq; intra eam regionem erant. Veniebant ergo tanquam ad incantationem traicti, serpentes multi, atque aspides, & viperæ, & ceraſtæ, & iaculi phryniq; ac physali: relinquebatur autē vñus draco, annosus, prærepere (vt opinor) ob senectā non valens, qui non fuerat audiens dicto. At magus: Non adsunt omnes, inquit. Tū vnum quendam ex serpentibus, eum videlicet qui natu minimus erat, selectum legatum mittebat ad draconē: ac paulo post venit etiam ille. At postquam iam collecti constitissent, Babylonius in eos insibilavit. Atq; illi repente admodū omnes ab eius flatu incelsi sunt, nobis interim admirantibus. Tū ego, dī mihi inquā, Ion. Serpens ille legatus, iuuenem illum dico, vtrum manu deduxit draconem, qui iam (vt aīs) senuerat, an ille baculū gestans innitebatur? Ludis tu quidem, inquit Cleodemus. At ego, qui & ipse quoque olim minus talia credebam, quām nunc tu, putabam enim nulla ratione fieri posse, vt ea crederem, tamen quum volantem primum conspicarem, peregrinum illum barbarum (erat autem, vt ferebant, ex Hyperboreis) credidi, ac victus sum: quū tam multum diuque repugnassem: nam quid facerem, quum eum cernerem in aere volantem, atque id interdiu, ac super aquam ingredientem

gradientem, atq; per medium ignem incendētem, idque lentē ac sensim? Tu ne, inquā ego, ista videbas, virum Hyperboreum volantem, aut super aquas ambulantem? Et maximē inquit ille, carbatinas indutum, quo calceamenti genere illi potissimū vtuntur. Nam minutula ista quid attinet referre, quæcunq; fecit quo pacto amores immiserit, ac dæmones exegerit mortuosque marcos in vitam reuocauerit, atque Hecaten ipsam palā conspectibus exhibuerit, Lunamque è cœlo detraxerit? Quin ego vobis referam, quæ ab eo fieri cōspexi in Glaucia Alexidis filio. Glaucias hic quū patris nuper defuncti substantiam suscepisset, Chrysidem amabat Demænetifiliam, ac me quidem præceptore in disciplina vtebatur: ac nisi amor ille à studio deduxisset eū, vniuersam Peripateticorū doctrinam perdidicisset: vt qui octo & decem quī esset annorum, jam absoluerat analyticā: tum physicam auscultationem in finē v̄isque percurrerat. Amore tamen viētus, mihi rem omnem significat. Ego vero, quem admodū par erat, quippe qui præceptor eram Hyperboreum illum magum ad eum duco: conductum quatuor ilico minis in manum datis, oportebat enim præparari quiddam ad sacrificia, tum sedecim præterea, si Chrysidē potiretur. Ille vero crescentem obseruás Lunam (Nam tunc vt plurimū huiusmodi sacra peraguntur) fossam quū effodisset in aperto quodam loco domus, sub dio circa medianam noctem, euocauit nobis primum quidem Anaxiлем Glaucię patrem, ante septem menses vita defunctum. Succensebat autem ob amore senex, atque indignabatur. Tandem tamen ei permisit, vt amaret. Postea vero Hecaten quoq; eduxit, adferentem vnā Cerberū: tum Lunam detraxit multiforme quoddā spectaculum, & quod alias aliud apparebat. Primum quidem muliebrem formam referebat: deinde in vaccam formosam vertebatur. Postremo verò catula videbatur. Hyperboreus ille tādē, quū fixisset quēdam ē luto Cupidinem: Abi, inquit, atq; huc perducas. Chrysidē: ac lutum quidem protinus euolabat: paulo post autem affuit illa pulsans ostium. Tum ingressa Glaucia cōpletebitur, eū quam insanissime deperiens & cum eo versata est, quoad gallos canentes audiuiimus. Tum verò Luna subuolabat in cęlum, atque Hecate subiit terram, cæteraq; spætra disperuerunt: & Chrysidem tandem emisimus circa ipsum fermē diluculum. Hæc Tychiades si cōspexisses, haud quaquam amplius dubitasses, esse multa in carminibus istis commoda. Bene dicis, inquā, ego credidisse equidē, si vidissem ea: nunc verò ignoscendū mihi puto, si qualia vos videtis, acute perspicere nō possum: veruntamen Chrysidē illā quā dicis, noui mulierē planē meretricem ac facilem: nec video sanè cuius gratia ad illam egueritis luteo illo ligato, magoq; ex Hyperboreis v̄sq; atq; ipsa insuper Luna. Quippe quam viginti

drachmis ducere in Hyperboreos v̄sq; potuissēs. Mirifice enim se se offert ad hanc incantationem mulier. Et contrarium quiddā spectris iſbi habet. Nā ea quidem æris ferrive sonū si audierint, fugiunt (nam id vos prædicatis) illa verò si argētū v̄spīa sonuerit, accurrat ad tinnitum. Præterea ipsum etiam magū admiror: quod cum dītissimas mulieres in amorem sui possit elicer, atq; ab eis solida talenta suscipere, is tamen ob quatuor minas admodū tantilli lucelli audīs Glauciam amoris compotem fecerit. Ridicule facis, inquit, Ion, qui nihil credis. Ego te libenter ergo rogauerim quid de his respōdeas, qui dæmoniacos liberāt terroribus, adeo manifeste spectra illa carminibus ejicientes? Atq; hæc me dicere nō opus est, verū omnes nouerunt, Syrus ille ex Palæstina qui harū rērū artifex est, quam multos mortales suscipiat, qui ad Lunā concidunt, oculosq; distorquent, spumaq; oppleant: quos tamen erigit ac sanos remittit, magna accepta mercede, diris eos malis liberans. Etenim quū iactibus instet, rogaueritque vnde sint in corpus ingressi, ægrotus quidē ipse tacerat, at dæmō verò respondet (aut lingua Græca loquens, aut barbarica, aut vnde cunq; fuerit ipse) & quomodo, & vnde intravit in hominē. Ille verò adiurans eum, ac ni paruerit minitans etiam expellit abigitq; dæmonē. Quin ego quoque dæmonē quendā exeunte vidi nigru certē, & colore fumidum. Non magnum erat, inquam ego, talia te Ion cernere, cui ipse etiā apparēt Ideæ, quas vestræ familæ parens ostēdit Platio, rem videlicet spectatu tenuem, atq; euaniādam, quantum ad nos homines luciosos. Itāne solus Ion, inquit Eucrates, itiūmodi vidit, ac non alij etiā multi incidentur in dæmones: alij noctu, alij etiā interdiu? Ego profecto nō semel, sed millies iā talia conspexi. ac primum quidem turbabar ad ea: iam verò ob consuetudinē nihil nouū, aut prodigiosum mihi videor, maximeque nunc ex quo anulum mihi Arabs dedit ex ferro de cruce quāpiam sumpto, factum: carmenq; docuit nominibus multis plenum, nisi forte ne mihi quidē fidē sis habiturus Tychiade. At quī fieri possit inquā, vt Eucrati nō credā Dinonis filio: viro imprimis sapienti, ac liberè, quæ sibi videntur, domi in priuato suo cū autoritate narrāti? Illud ergo de statua, inquit Eucrates, quæ omnibus qui in domo sunt singulis noctibus apparet, tū pueris tū adolescentibus, tū senibus, hoc inquā, non à me duntaxat audieris, verumet iā à nostris omnibus. De qua statua, inquā ego? Nō vidisti (inquit) quū ingredieris statuā quādā in atrio collocatam, sanē quā pulchrā opus Demetrij: qui statuas humana specie fingere consuevit? Nōnne illā dicis, inquam, quæ dīcū iacit: quæ inclinata est ad emissuri gestum, reflexa in eam, quæ discum fert, altero pede modice inflexo, quæque se erectura videtur